
 

 

БОЙОРОК                                                                                             ПРИКАЗ 

 

28.09. 2023й.                                           №109                       28.09. 2023г. 

 

О назначении ответственных за функционирование ЭИОС (электронной 

информационно-образовательной среды) в 2023/2024 учебный год  

 

В целях обеспечения информационной открытости школы в соответствии с требованиями 

действующего законодательства Российской Федерации в сфере образования, создания 

современной и безопасной цифровой образовательной среды, обеспечивающей 

формирование ценности к саморазвитию и самообразованию у обучающихся путем 

обновления информационно-коммуникационной инфраструктуры, создания условий для 

поэтапного перехода к новому уровню образования на основе информационно-

коммуникационных технологий, в соответствии с положением об электронной 

информационно-образовательной среде (ЭИОС), утвержденным приказом №102 от 

28.08.2023  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить координатором ЭИОС (электронной информационно-образовательной 

среды) Муллабаеву Г.Т.., заместителя директора по УВР. 

 2. Назначить ответственным за техническое обеспечение бесперебойного 

функционирования ЭИОС Романова С.Л.., учителя информатики. 

 3. Внутри функционирования ЭИОС назначить ответственными следующих работников: 

 Электронный журнал БРСК – Муллабаеву Г.Т..,  

  Официальный сайт МОБУ ООШ с. Мраково – Муллабаеву Г.Т., Садыкову Н.Р. 

 ФГИС «Моя школа» - Муллабаеву Г.Т..,  

 Информационно-коммуникационная образовательная платформа «Сферум» - Садыкова 

Н.Р. 

  Приложение VK Мессенджер – Муллабаеву Г.Т.  

 Федеральная информационная система «Федеральный реестр сведений о документах 

об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении (ФИС ФРДО) – 

Муллабаевуа Г.Т.., заместителя директора по УВР 

 Образовательная онлайн-платформа РЭШ – Садыкова Н.Р.. 

  ЯКласс – Садаева Т.Г..,  

-Образовательная онлайн-платформа Учи.ру – Янбекову Л.С. 

-Школьное питание – Романову С.В. 

4. Возложить обязанности по консультированию пользователей по вопросам работы в 

Конструкторе рабочих программ на Муллабаеву Г.Т. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы________________ Романов С.Л. 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

FAФУPИ РАЙОНЫ  

 ХАКИМИӘТЕ  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҒАФУРИ  РАЙОНЫ  МОРАК АУЫЛЫНЫҢ 

ТӨПЛӨ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ    ДӨЙӨМ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ   

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

ИНН 0219004084 

 

453074,  Ғафури районы,  

Морак ауылы, Партизан урамы, 4 

 

Телефон: 2-63-27 

E-mail: s.mrakovo@mail.ru  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С. МРАКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

ОГРН 1020201255348 

 

453074, Гафурийский район,  

с. Мраково ул. Партизанская, 4 

 

Телефон:  2-63-27 

E-mail: s.mrakovo@mail.ru 



     

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-25T22:52:04+0500




